[image: okul_gr]Российская Федерация
Администрация Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2022   № 330
 р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление от 01.04.2011г№ 35  «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Угловского городского поселения»

На основании протеста Прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 г №7-02-2022/Прдп 210-22-20490013
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в постановление от 01.04.2011г№ 35  «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Угловского городского поселения»:
       1.1. Дополнить  пунктом  2.17 раздел   11   «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальный служащих» в следующей редакции:
[bookmark: Par0]      «2.17.  Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:
1) гражданин, претендующий на  замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.»
          1.2. Дополнить  пунктом  2.18 раздел   11   «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальный служащих» в следующей редакции:
   «2.18. Сведения, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.»
         1.3. Дополнить  пунктом  2.19 раздел   11   «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальный служащих» в следующей редакции:
 «2.19. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта.»

         1.4. Дополнить  пунктом  2.20  раздел   11   «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальный служащих» в следующей редакции:
«2.20.  Муниципальный служащий, являющийся руководителем в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности ».
          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Заместитель Главы администрации                        Т.Н.Звонарёва

image1.wmf